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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Szalay-Bobrovniczky Kristóf, honvédelmi miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Akár a honvédelmi minisztert is lelőhette volna a saját
„testőre”? Miért titkolják el Honvédelmi Minisztérium belső vizsgálatait?" 

Tisztelt Miniszter Úr!
 
2025 februárjában – állítólag – meglőtte magát az ön egyik testőre. Az egész ki sem derült volna, ha
valaki nem szivárogtatta volna ki!
Már ez a titkolózás is számos kérdést vet fel:
-             Miért nem tisztelik meg a nyilvánosságot azzal, hogy tájékoztatják az ilyen és ehhez 
hasonló balesetekről?
-             Mennyi hasonló ügyet tusolhattak el?
-             Mennyire bízhatunk egyáltalán a Honvédelmi Minisztérium kommunikációjában, ha egy 
ilyen ügyet megpróbáltak elhallgatni, de – visszanézve a honvedelem.hu híreit – ennél sokkal 
lényegtelenebb ügyeknek óriási jelentőséget tulajdonítottak?
 
A hírt annyival tudta kommentálni, hogy „A törökországi vétlen lövés által megsérült személyvédő 
felépült, és azóta már szolgálatba is állt”.
Ezek szerint egy katonáról van szó? És ha igen, akkor milyen szolgálatba állt? Indult-e ellene 
fegyelmi eljárás, méltatlansági eljárás, vagy – ami véleményem szerint szintén elvárható lett volna –
büntetőeljárás a Btk. 165. paragrafusában rögzített foglalkozás körében elkövetett veszélyeztetés 
miatt?
Szó szerint idézem a Btk. 165. paragrafusát:
Aki foglalkozási szabály megszegésével más vagy mások életét, testi épségét vagy egészségét 
gondatlanságból közvetlen veszélynek teszi ki, vagy testi sértést okoz, vétség miatt egy évig terjedő
szabadságvesztéssel büntetendő.
Kik védik önt? Milyen katonák védik önt?
Az ön vagy mások élete, testi épsége veszélyben volt a lövés pillanatában?



Valóban MEDAVAC repülővel és három orvossal kellett hazahozni a sérültet?
 
Elegünk van, hogy a botrányosabbnál botrányosabb ügyeket (amelyek immár nem túlzás, havi 
rendszerességgel érkeznek) ún. belső vizsgálatokkal „intéznek el”. Mint a honvédelem ügyéért 
felelős miniszter nem érez semmilyen felelősséget a sorozatos botrányok miatt?
Még nincs vége szeptember hónapnak, de a kecskeméti botrányos betöréses lopások ügye után – 
amit nem mellesleg szintén megpróbáltak elhallgatni a nyilvánosság elől – itt egy újabb botrány. 
Vajon még mennyi botrányos ügy fog kiderül az ön minisztersége alatt?
És a már kiderült tragédiák miatt indított „belső vizsgálatokat” miért nem hozták nyilvánosságra?
 
„Lássunk tisztán! Lássuk a tényeket!” Ezt Ön írta facebook posztjában a kézigránát-baleset után. 
Nem gondolom, hogy a Facebookon kellene üzengetnie Magyarország honvédelmi miniszterének, 
de lelke rajta! Viszont kérdezem, hogy mikor láthatunk végre tisztán, és mikor láthatjuk a tényeket? 
Több mint fél év eltelt a tragikus baleset óta! Talán türelmetlen vagyok? Annyit meg tud ígérni, 
hogy a belső vizsgálat záródokumentumát, összefoglaló jelentését nyilvánosságra hozzák? Jogosult-
e a magyar sajtó megismerni a vétlen lövés ügyében is, és a kézigránát-baleset ügyében is a pontos 
részleteket?
 
Amennyiben valóban a magyar sajtó rendelkezésére bocsátják ezeknek a vizsgálatoknak a 
záródokumentumait, akkor meg tudom ígérni, hogy az ön éves meghallgatásán már nem fogom 
feszegetni ezt a kettő ügyet. No persze úgyis annyi más botránynak a hátterét és a részleteit kell 
majd feltárnia a bizottság részére! Már ha ennyi botrány után egyáltalán ön lesz még akkor a 
honvédelmi miniszter.
 
Emlékeztetnem kell arra is, hogy 2023. júniusában – tehát több, mint kettő éve – három magyar 
katona tragikus helikopter-baleset során vesztette életét Horvátországan, és ön vagy az ön által 
vezetett minisztérium még mindig adós a tragédia pontos részleteivel!
Miért gondolják azt, hogy joguk van eltitkolni a pontos részleteket?
 
Érdemi válaszát előre is köszönöm!
 
Tisztelettel:
Novák Előd
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